
       РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

             ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 

      от  22.12.2017     №  106                    

 

       О   представлении прокуратуры 

       Ершичского района Смоленской области 

       «Об устранении нарушений законодательства  

       о противодействии коррупции»         

 

        В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  пунктом 1 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»,  на основании представления 

прокуратуры Ершичского района Смоленской области «Об устранении 

нарушений законодательства о противодействии коррупции» от 04.12.2017 № 

20/10-310-02-01-2017, 

         ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

                                     Р Е Ш И Л : 

       1. Принять к рассмотрению представление прокуратуры Ершичского 

района Смоленской области «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» от 04.12.2017  № 20/10-310-02-01-2017.  

      2.  Досрочно прекратить 22.12.2017 полномочия (освобождение от 

должности)   депутата Ершичского районного Совета  депутатов  по 

пятимандатному избирательному  округу №1  ГАПОНОВА Николая 

Александровича           в связи с утратой доверия  за недостоверное 

предоставление в Ершичский районный Совет депутатов сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

      3. О принятом решении сообщить в прокуратуру Ершичского района 

Смоленской области. 

       4. Направить  копию  решения  в  избирательную комиссию 

муниципального образования-Ершичский район Смоленской  области. 

       5. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания  и подлежит 

обнародованию. 

      
 

 

    Председатель Ершичского             Глава муниципального образования- 

    районного Совета депутатов          Ершичский район Смоленской области 

 

   ____________В.Е.Абраменков          _________________ К.Н.Серенков  


